
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180 Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0261 - Recursos 

Próprios 
Diretamente 

Arrecadado pela 
Administração 

Indireta

107.842,23 0,00 0,00 0,00 107.842,23

0661 - Recursos 
Próprios 

Diretamente 
Arrecadado pela 
Administração 

Indireta

0,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00

TOTAL 107.842,23 520.000,00 0,00 0,00 627.842,23

Protocolo: 873542

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA N.º 208, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fiscalização dos 
contratos conforme abaixo pormenorizado:
 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

SICOLI E COMÉR-
CIO DE MÁQUINAS 
LTDA (CNPJ/MF nº 
67.642.736/0001-

34)

CTR 033/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAL GRÁFICO 
PARA REPOSIÇÃO 
E ABASTECIMENTO 
DO ESTOQUE DA 

IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ 

– IOEPA
 

Valor: R$ 
57.740,00 
(Cinquenta 
e sete mil e 
setecentos 
e quarenta 

reais)

Processo N° 
2022/305647

Titular: CHARLES 
AMARAL NUNES 
(MATRÍCULA N° 

3150933/1)
Suplente:
RICARDO 

KLEBER SANTOS 
DE MENEZES 

(MATRÍCULA N° 
5113504/1)

 

JVS IMPORTADORA 
E DISTRIBUIDORA 
LTDA (CNPJ/MF nº 
04.154.798/0001-

87)

CTR 034/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAL GRÁFICO 
PARA REPOSIÇÃO 
E ABASTECIMENTO 
DO ESTOQUE DA 

IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ 

– IOEPA

Valor: R$ 
137.600,00 

(Cento e Trin-
ta e Sete Mil 
e Seiscentos 

Reais)

Processo N° 
2022/305647

Titular: CHARLES 
AMARAL NUNES 
(MATRÍCULA N° 

3150933/1)
Suplente:
RICARDO 

KLEBER SANTOS 
DE MENEZES 

(MATRÍCULA N° 
5113504/1)

 

GRÁFICA E EDITO-
RA SANTA CRUZ 

LTDA (CNPJ/MF nº 
02.373.761/0001-

14)

CTR 035/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAL GRÁFICO 
PARA REPOSIÇÃO 
E ABASTECIMENTO 
DO ESTOQUE DA 

IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ 

– IOEPA

Valor: R$ 
80.670,00 

(Oitenta mil 
seiscentos 
e setenta 

reais)

Processo N° 
2022/305647

Titular: CHARLES 
AMARAL NUNES 
(MATRÍCULA N° 

3150933/1)
Suplente:

RICARDO KLEBER

PRISMA PAPELARIA 
LTDA (CNPJ/MF nº 
28.076.288/0001-

05)

CTR 036/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAL GRÁFICO 
PARA REPOSIÇÃO 
E ABASTECIMENTO 
DO ESTOQUE DA 

IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ 

– IOEPA

Valor: R$ 
8.583,00(oito 
mil quinhen-

tos e oitenta e 
três reais)

Processo N° 
2022/305647

Titular: CHARLES 
AMARAL NUNES 
(MATRÍCULA N° 

3150933/1)
Suplente:

RICARDO KLEBER

FNI COMERCIO E 
SERVICOS LIMI-

TADA (CNPJ/MF nº 
18.083.734/0001-

47)

CTR 037/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE 
MATERIAL GRÁFICO 
PARA REPOSIÇÃO 
E ABASTECIMENTO 
DO ESTOQUE DA 

IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ 

– IOEPA

Valor: R$ 
15.960,00 
(Quinze mil 
Novecentos 
e Sessenta 

Reais)

Processo N° 
2022/305647

Titular: CHARLES 
AMARAL NUNES 
(MATRÍCULA N° 

3150933/1)
Suplente:

RICARDO KLEBER

EMPRESA BRENO 
RAFAEL DAS 

CHAGAS BAR-
BOSA (CNPJ n.º 

35.088.443/0001-
60)

CTR 039/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE 
AQUISIÇÃO DE FITA 
RIBBON E CARTÕES 

EM PVC PARA CRACHÁ 
PARA IMPRENSA 

OFICIAL DO ESTADO 
DO PARÁ-IOEPA.

Valor: R$ 
3.883,94 
(Três mil 

oitocentos e 
oitenta e três 
reais e noven-

ta e quatro 
centavos).

Processo N° 
2022/1014274

Titular: CARLA 
ADRIANA DINELLI 

DE AQUINO 
(MATRÍCULA N° 

5946149/2)
Suplente:

MAIRA SILVA 
NOGUEIRA 

(MATRÍCULA N° 
87190081/3)

 
           

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISES ALVES DE SOUZA,
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA IOE

Protocolo: 873505

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 034/2022 - IOE
PAE: 2022/305647

Exercício: 2022
Objeto: contratação de empresa para EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO PARA REPOSIÇÃO E ABASTECIMENTO 
DO ESTOQUE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 137.600,00 (Cento e Trinta e Sete Mil e Seiscentos Reais).
Data de assinatura: 07/11/2022.
Data da Vigência: 07/11/2022 a 08/11/2023.
FONTE DO RECURSO: 0261.00.000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.30
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.131.1508.8233
PLANO INTERNO: 412.000.8233C
Contratado: JVS IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Rua Engenheiro Cleber Diniz, 158, em Fortaleza-CE, CEP no 
60830-632,,
E-mail: licitacoes@jvsimportadora.com.br
Telefone: (85) 99901-0654,
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA,
(Presidente em Exercício)

Protocolo: 873151
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022/IOE

CONTRATO: 039/2022/IOE.
PAE: 2022/1014274

Exercício: 2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FITA RIBBON E CARTÕES EM PVC PARA CRACHÁ 
PARA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ-IOEPA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 856/2020;
Valor: R$ 3.883,94 (Três mil oitocentos e oitenta e três reais e noventa e 
quatro centavos).
Data de assinatura: 07/11/2022
Data da Vigência: 07/11/2022 a 06/11/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Contratado: EMPRESA BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA (CNPJ n.º 
35.088.443/0001-60).
Endereço: Travessa Mauriti, 178 – Sala 2 – Telegrafo sem Fio – CEP: 
66.083-000
E-mail: bremaicomercioeservico@gmail.com
Telefone: (91) 3085.5711/98134.8243
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA,
(Presidente em Exercício)

Protocolo: 873165

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

REPACTUAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO: 028/2021/IOE.

Data de Assinatura: 19.10.2022.
Objeto: objeto do presente Termo Aditivo tem por finalidade a repactuação 
do contrato nº 028/2021/IOE.
Valor: O valor mensal será de R$ 20.627,17 (Vinte mil seiscentos e vinte 
e sete reais e dezesseis centavos). Garantindo o retroativo dos meses; 


